I
在本使用说明书中，我们将尽力叙述各种与注塑机用系列交流伺服
电动机相关的事项。限于篇幅限制及产品具体使用等原因，不可能对所有不
必做和/或不能做的操作进行详细的叙述。因此，本使用说明书中没有特别指
明的事项均视为“不可能”或“不允许”进行的操作。
    本使用说明书的版权，归广州数控设备有限公司所有，任何单位与个
人进行出版或复印均属于非法行为，广州数控设备有限公司将保留追究其法
律责任的权利。

                                                       注塑机用系列交流伺服电动机  使用说明书
2
3  电动机型号说明
示例：130SJTZ－MZ100BH（A9ⅠY1H2）
130 SJTZ - M Z 100 B H（A9Ⅰ Y1 H2）
机座号
130
175
220
265
280
300
385
交流伺服电动机系列
SJT     通用系列
SJTZ    注塑机专用系列
SJTW   水冷却方式系列
SJMZ   注塑机专用力矩系列
反馈元件
M     光电编码器
失电制动器
无     无
Z      有
注：失电制动器的工作电源为
DC.（0.9~ 1.1）×24V，接
口为 2芯或 3 芯插座，其 1、
2脚为电源端（不分极性），3
脚（为 3 芯插座时）为接地
端。当 1、2脚接通电源时，
失电制动器不制动；当电源
断开时，其制动。失电制动
器动作时间≤0.1s。
出线方式
无       工业（航空）插座式
X       线缆直接式
H□     接线盒出线方式
注：“□”内为阿拉伯数字代号，“无”
代表前出线；1代表左出线；2代表
后出线；3代表右出线。
轴伸或安装结构
无      标准轴伸
Y□     特殊圆柱轴伸
Z □     特殊圆锥轴伸
注：“□”内为阿拉伯数字代号，某一数
字具体表示的特殊轴伸需参看该电
动机的安装外形图。
编码器类型
无        增量式 2500p/r
A7     绝对值式 24bit，A-format 协议
A9     绝对值式 25bit，EnDat 协议
A9 I    绝对值式 25bit，Biss 协议
A9Ⅱ   绝对值式 25bit，Smart-Abs 协议
额定转速
A      1000 r/min
B      1500 r/min
C      2000 r/min
D      2500 r/min
SJMZ  注塑机专用力矩电机系列
最高转速
G      400 r/min
零速转矩（或额定转矩）
注 1：用三位数字表示，其值为三
位数字×10-1，单位为 N·m。
如，100×10-1=10N·m。
注 2：220SJT 和 265SJT系列，该
代号定义为额定转矩。
驱动单元输入电压
无      220V
H      380V
产品技术参数
3
4  电动机的主要技术参数
4.1  130SJT系列、175SJT系列电动机的主要技术参数表